

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU**LOCAL:** MUNICÍPIO DE QUATIPURU**OBRA/SERVIÇO:** REVITALIZAÇÃO DE LOGRADOUROS PÚBLICOS-PRAÇAS PÚBLICA**ENCARGOS SOCIAIS:** 98,82% DBI: 25,00%**REFERENCIA:** SEDOP/PA- ABRIL/2015**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	QUANT.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	Demolição de piso cimentado		m2	419,01	4,66	1.952,59
1.2	Limpeza manual		m2	790,72	3,75	2.965,20
1.3	Locação da obra		m2	790,72	3,32	2.625,19
1.4	Placa da obra em lona com plotagem gráfica		m2	6,00	166,11	996,66
1.5	Bota fora manual c/DMT=200m		m3	62,00	38,43	2.382,66
					Sub-total	10.922,30
2	CANTEIROS					
2.1	Execução de lastro em concreto magro (esp.=5cm)		m3	2,35	439,88	1.033,72
2.2	Alvenaria ceramica a cutelo		m2	70,56	40,97	2.890,84
2.3	Aterro de edificação apiloado manualmente		m3	107,35	71,17	7.640,10
2.4	Chapisco no traço 1:3		m2	141,12	6,68	942,68
2.5	Reboco no traço 1:6:100ml de adesivo plastificante		m2	141,12	27,35	3.859,63
2.6	Pintura acrilica sobre piso em concreto		m2	117,36	12,00	1.408,32
2.7	Fornecimento e plantio de grama, incl. Terra preta		m2	357,85	24,87	8.899,73
					Sub-total	26.675,02
3	PASSEIO E CALÇADAS					
3.1	Execução de lastro de concreto magro (esp.=5cm)		m3	20,95	439,88	9.215,49
3.2	Piso em concreto simples, com juntas de dilatação		m2	419,01	59,68	25.006,52
3.3	Pintura acrilica sobre piso em com creto		m2	419,01	12,00	5.028,12
					Sub-total	39.250,12
4	ILUMINAÇÃO					
4.1	poste em aço com luminaria duas petalas, incluindo lampada e reator		unid	8,00	2.190,93	17.527,44
4.2	Caixa de passagem em alvenaria 40x40cm		unid	8,00	169,61	1.356,88
4.3	Eletroduto pvc rigido 1 1/2"		m	150,00	13,66	2.049,00
4.4	Cabo de cobre 1KV #100mm2		m	450,00	10,67	4.801,50
					Sub-total	25.734,82
5	SERVIÇOS COMPLEMENTARES					
5.1	Banco em concreto		unid	8,00	233,68	1.869,44
5.2	Conjunto de lixeira plasticas para coleta seletiva		unid	4,00	1.225,00	4.900,00
5.3	Placas de sinalização (40x20cm)		unid	8,00	44,46	355,68
					Sub-total	7.125,12
6	ENTREGA DA OBRA					
6.1	Limpeza final e entrega da obra		m2	790,72	3,75	2.965,20
					Sub-total	2.965,20
TOTAL GERAL:						112.672,58